
PATVIRTINTA  

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

2024 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. TS-9 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PSICHOAKTYVIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO 

BEI NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KOMISIJOS 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Rokiškio rajono savivaldybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų veikų 

prevencijos ir kontrolės komisija (toliau vadinama Komisija) yra nuolatinė komisija, koordinuojanti 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės veiksmus 

savivaldybės teritorijoje. 

2. Komisija savo darbe vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais, taip pat 

šiais nuostatais.  

3. Komisijos veiklą techniškai aptarnauja savivaldybės administracija. 

 

II. KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

4. Pagrindinis Komisijos uždavinys – vykdant valstybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

bei nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės politiką, koordinuoti psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo bei nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės veiksmus savivaldybės teritorijoje. 

5. Įgyvendindama savo pagrindinius uždavinius, Komisija atlieka šias funkcijas 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės srityje: 

5.1. koordinuoja Rokiškio rajono psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų veikų 

prevencijos ir kontrolės programos įgyvendinimą (toliau vadinama programa); 

5.2. teikia siūlymus Rokiškio rajono tarybai ir Rokiškio rajono savivaldybės administracijai 

dėl programos finansavimo; 

5.3. sprendžia nepilnamečių buvimo viešosiose vietose naktį problemą, per žiniasklaidą ar 

kitais būdais (mokyklose, per masinius renginius ir panašiai) teikti gyventojams informaciją apie 

galimą žalą ir pavojus vaikams, informaciją apie vaikų, tėvų, kitų už vaikų gerovę atsakingų asmenų 

teises ir pareigas, kurias nustato teisės aktai, atsakomybę už jų nevykdymą; 

5.4. inicijuoja psichoaktyvių medžiagų vartojimo paplitimo stebėjimą, kaupia, analizuoja ir 

teikia suinteresuotoms institucijoms informaciją apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos 

ir nusikalstamų veikų kontrolės priemonių įgyvendinimą, tendencijas Rokiškio rajono teritorijoje;  

5.5. kartu su partneriais rengia bendras nusikalstamų veikų, daromų viešosiose vietose, 

prevencijos programas;  

5.6. teikia informaciją ir pasiūlymus psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų 

veikų prevencijos ir kontrolės srityje savivaldybės ir valstybės institucijoms, įstaigoms, visuomenės 

informavimo priemonėms, bendradarbiauja su mokslo ir studijų bei kitomis institucijomis. 

 

III. KOMISIJOS TEISĖS 

6. Komisija turi teisę: 

6.1. gauti informaciją jos kompetencijai skirtais klausimais iš savivaldybių ir valstybės 

institucijų, įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, valstybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei 

nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės programai įgyvendinti; 

6.2. dalyvauti savivaldybės ir šalies renginiuose psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei 



nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės, klausimais; 

6.3. teikti pasiūlymus, rekomendacijas, kaip gerinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei 

nusikalstamų veikų prevenciją ir kontrolę, savivaldybės teritorijoje. 

 

IV. KOMISIJOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Komisija sudaroma savivaldybės tarybos sprendimu savivaldybės tarybos įgaliojimų 

laikui. 

8. Komisija sudaroma iš savivaldybės ir valstybės institucijų bei įstaigų pasiūlytų atstovų – 

ne mažiau kaip iš 10 narių. Komisijos nariai yra sveikatos, švietimo, socialinių  įstaigų, savivaldybės 

švietimo padalinių, policijos, nevyriausybinių organizacijų ar institucijų, galinčių atlikti nusikaltimų 

prevenciją ir kontrolę.  

9. Savivaldybės tarybos sudaromos komisijos pirmininku tarybos sprendimu gali būti 

skiriamas tik nepriekaištingos reputacijos tarybos narys. Komisijos pirmininko pavaduotojas ir 

sekretorius išrenkami per pirmąjį posėdį. Savivaldybės taryba įgalioja Komisijos pirmininką 

pasirašyti raštus Komisijos kompetencijai skirtais klausimais. 

10. Komisijos pirmininkas: 

10.1. organizuoja Komisijos darbą ir atsako už jos veiklą; 

10.2. pirmininkauja Komisijos posėdžiuose; 

10.3.gali pareikalauti savo vardu informacijos iš įstaigų ir organizacijų, susijusių su 

Komisijos darbu; 

10.4. informuoja savivaldybės tarybą apie psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei 

nusikalstamų veikų prevenciją ir kontrolę.  

11. Komisijos nario įgaliojimai nutrūksta ,jeigu: 

11.1. Komisijos narys atsistatydina savo noru; 

11.2. nutrūksta jo darbo (tarnybos) santykiai atstovaujamoje savivaldybės institucijoje ar 

įstaigoje; 

11.3. jis atšaukiamas jį delegavusios institucijos iniciatyva.  

12. Jeigu Komisijos pirmininko nėra, jo pareigas eina Komisijos pirmininko pavaduotojas. 

13. Komisijos nuostatus tvirtina savivaldybės taryba. 

14. Komisija kartą per metus už savo veiklą atsiskaito savivaldybės tarybai. 

15. Komisijos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė Komisijos narių. 

Sprendimai priimami atviru balsavimu, paprasta balsų dauguma. Jei komisijos narių balsai pasiskirsto 

po lygiai, sprendimą lemia pirmininko balsas. Apie tai turi būti pažymėta posėdžio protokole. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

 16. Komisijos protokolai ir kiti dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo ir kitų teisės aktų numatyta tvarka ir terminais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rokiškio rajono savivaldybės 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei 

nusikalstamų veikų prevencijos ir 

kontrolės komisijos nuostatų  

1 priedas 

 

(Nešališkumo deklaracijos pavyzdinė forma) 

 

Rokiškio rajono savivaldybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų veikų 

prevencijos ir kontrolės komisijos 

 

________________________________________________________________________________ 

(Komisijos nario vardas ir pavardė) 

 

 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

202_ m. _________________ d. 

Rokiškis 

 

Būdamas (-a) Komisijos nariu pasižadu: 

1. objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo ir skaidrumo principais, atlikti man pavestas pareigas (užduotis). 

2. nedelsdamas (-a) raštu pranešti Komisijos pirmininkui apie galimą viešųjų ir privačių 

interesų konfliktą. 

Man išaiškinta, kad: 

1. asmenys, susiję su manimi santuokos, artimos giminystės ar svainystės ryšiais, yra: 

sutuoktinis, seneliai, tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), jų sutuoktiniai, vaikaičiai, broliai, seserys ir jų 

vaikai, taip pat sutuoktinio tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai; 

2. Komisijos pirmininkui gavus pagrįstos informacijos apie tai, kad galiu būti patekęs (-usi) 

į intereso konflikto situaciją ir nenusišalinau nuo su atitinkamo klausimo sprendimų priėmimo, 

Komisijos pirmininkas sustabdo mano dalyvavimą Komisijos veikloje kol pranyks aplinkybės dėl 

kurių buvau nušalintas (-a). 

 

_________________________ ______________ __________________________ 

       (pareigų pavadinimas)                             (parašas)                                 (vardas, pavardė) 



Rokiškio rajono savivaldybės 

psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei 

nusikalstamų veikų prevencijos ir 

kontrolės komisijos nuostatų  

2 priedas 

 

(Konfidencialumo pasižadėjimo pavyzdinė forma) 

 

Rokiškio rajono savivaldybės psichoaktyvių medžiagų vartojimo bei nusikalstamų veikų 

prevencijos ir kontrolės komisijos 

 

________________________________________________________________________________ 

(Komisijos nario vardas ir pavardė) 

 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

202_ m. _________________ d. 

Rokiškis 

 

Būdamas (-a) Komisijos nariu pasižadu: 

1. saugoti ir tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir tvarka naudoti visą su 

Komisijos veikla susijusią informaciją, kuri man taps žinoma dirbant Komisijos pirmininku, 

Komisijos pirmininko pavaduotoju, komisijos sekretoriumi ar nariu (reikiamą pabraukti); 

2. man patikėtus dokumentus saugoti tokiu būdu, kad tretieji asmenys neturėtų galimybės su 

jais susipažinti ar pasinaudoti; 

3. nepasilikti jokių man pateiktų dokumentų kopijų. 

Man žinoma, kad konfidencialią informaciją galėsiu atskleisti tik Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatytais atvejais. 

Man išaiškinta, kad konfidencialią informaciją sudaro: 

1. informacija, kurios konfidencialumą surodo gautas dokumentas; 

2. informacija, kurios atskleidimas prieštarauja teisės aktams. 

Esu perspėtas (-a), kad pažeidęs (-usi) šį pasižadėjimą, atsakysiu teisės aktų nustatyta tvarka 

ir turėsiu atlyginti padarytus nuostolius. 

 

 

______________________ _____________ __________________________ 

       (pareigų pavadinimas)                             (parašas)                                 (vardas, pavardė) 

 

  

 

 

______________________ 

 

 


